
INSTITUT ZA ONKOLOGIJU VOJVODINE 
               21204 Sremska Kamenica, Put doktora Goldmana 4, Srbija, Tel: +381 21 463-361, 480-5507  
 

 
PIB 100804613, matični broj 08054983 

strana 1 od 7

Dana: 23.04.2014. 
Broj: 03-2014-O-01/725/k 
 
Na osnovu člana 63. stav 1. Zakona o javnim nabavkama ("Sl. glasnik RS" broj 124/2012),  
Komisija za javnu nabavku obrazovana Rešenjem broj  03-2014-O-01/232/k od 21.02.2014. godine, 
sačinila je  

 
DRUGE IZMENE 

KONKURSNE DOKUMENTACIJE 
ZA JAVNU NABAVKU dobara/usluga – REZERVNI DELOVI, POTROŠNI MATERIJAL  I 
SERVISNO ODRŽAVANJE PO POZIVU ZA MEDICINSKU OPREMU PROIZVOĐAČA SIEMENS 

 
Vrše se druge izmene konkursne dokumentacije, za javnu nabavku dobara/usluga – Rezervni delovi, 
potrošni materijal i servisno održavanje po pozivu za medicinsku opremu proizvođača Siemens, 
broj javne nabavke 03-2014-O-01, za koju je Poziv za podnošenje ponuda  objavljen na Portalu 
javnih nabavki dana 28.03.2014. godine. 
Navedene izmene konkursne dokumentacije bez odlaganja objaviti na Portalu javnih nabavki i 
internet stranici Naručioca. 
Izmene Konkursne dokumentacije izvršene su  u roku koji iznosi manje od osam dana od roka za 
podnošenje ponuda,  te će se shodno tome produžiti rok za podnošenje ponuda. Obaveštenje o 
produženju roka za podnošenje ponuda objaviti na Portalu javnih nabavki i svojoj internet stranici. 
 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

U otvorenom postupku javne nabavke dobara/usluga – Rezervni delovi, potrošni materijal i servisno 
održavanje po pozivu za medicinsku opremu proizvođača Siemens, broj javne nabavke 03-2014-O-
01, Instituta za onkologiju Vojvodine, za koju je Poziv za podnošenje ponuda  objavljen na Portalu 
javnih nabavki dana 28.03.2014. godine, Komisija Naručioca  izvršila je izmenu konkursne 
dokumentacije zbog uočenih grešaka prilikom izrade konkursne dokumentacije prema sledećem: 
 
 
Broj 1 – na strani 3,  
U Dokumentu br 1, Opšti podaci o javnoj nabavci, tačka 6 – mesto, vreme i način otvaranja, tekst: 
„ Otvaranje blagovremenih ponuda će izvršiti Komisija za javnu nabavku, u ponedeljak, 
28.04.2014., na adresi Naručioca, u prostorijama Službe za komercijalne poslove, prizemlje, soba 
broj 1, sa početkom u 10,10 časova.“, menja se i glasi: 
 „ Otvaranje blagovremenih ponuda će izvršiti Komisija za javnu nabavku, u sredu, 30.04.2014., na 
adresi Naručioca, u prostorijama Službe za komercijalne poslove, prizemlje, soba broj 1, sa 
početkom u 10,10 časova.“ 
 
Broj 2 - na strani 5 
U Dokumentu br 3, Obrazac Vrsta, tehničke karakteristike (specifikacije), kvalitet, količina i opis 
dobara, radova ili usluga, način sprovođenja kontrole i obezbeđivanja garancije kvaliteta, rok 
izvršenja, mesto izvršenja ili isporuke dobara, eventualne dodatne usluge i sl., tačka 2 – Tehničke 
karakteristike(specifikacije), kvalitet, količina i opis opreme i usluga, podtačka 1.2. – Rezervni 
delovi i potrošni materijal, tekst: 
„Izabrani ponuđač je dužan da ugrađuje i isporučuje isključivo originalne rezervne delove i potrošni 
materijal. Ponuđač je dužan da dostavi cenovnik originalnih rezevnih delova i potrošnog materijala, 
koji je važeći na dan otvaranja ponuda, 28.04.2014. godine. Cenovnik se može dostaviti u papirnoj 
formi i/ili elektronskoj formi (cd).” menja se i glasi: 
 



INSTITUT ZA ONKOLOGIJU VOJVODINE 
               21204 Sremska Kamenica, Put doktora Goldmana 4, Srbija, Tel: +381 21 463-361, 480-5507  
 

 
PIB 100804613, matični broj 08054983 

strana 2 od 7

„Izabrani ponuđač je dužan da ugrađuje i isporučuje isključivo originalne rezervne delove i potrošni 
materijal. Ponuđač je dužan da dostavi cenovnik originalnih rezevnih delova i potrošnog materijala, 
koji je važeći na dan otvaranja ponuda, 30.04.2014. godine. Cenovnik se može dostaviti u papirnoj 
formi i/ili elektronskoj formi (cd).” 
 
Broj 3 - na strani 14 
U Dokumentu br 4, USLOVI ZA UČEŠĆE U POSTUPKU JAVNE NABAVKE IZ ČL.75. I 76. ZAKONA O 
JAVNIM NABAVKAMA I UPUTSTVO KAKO SE DOKAZUJE ISPUNJENOST TIH USLOVA, u tabeli 
DODATNI USLOVI, tačka 2. – Tehnički kapacitet, stav 2, tekst: 
„DOKAZ I NAČIN DOKAZIVANJA : Ponuđač je  dužan da dostavi dokument kojim se 
nedvosmisleno može utvrditi da je ovlašćen od strane  proizvođača opreme Siemens za prodaju 
originalnih rezervnih delova i servisiranje predmetne  opreme: izjava, ovlašćenje, autorizacija, 
potvrda, ugovor, sertifikat. Navedeni dokument mora biti važeći (rok važenja minimum 6 meseci od 
otvaranja ponuda, tj. do  28.10.2014. godine  i  izdat pre datuma objavljivanja poziva za podnošenje 
ponuda 28.03.2014. godine).“ menja se i glasi: 
 
“DOKAZ I NAČIN DOKAZIVANJA : Ponuđač je  dužan da dostavi dokument kojim se 
nedvosmisleno može utvrditi da je ovlašćen od strane  proizvođača opreme Siemens za prodaju 
originalnih rezervnih delova i servisiranje predmetne  opreme: izjava, ovlašćenje, autorizacija, 
potvrda, ugovor, sertifikat. Navedeni dokument mora biti važeći (rok važenja minimum 6 meseci od 
otvaranja ponuda, tj. do  30.10.2014. godine  i  izdat pre datuma objavljivanja poziva za podnošenje 
ponuda 28.03.2014. godine).” 
 
Broj 4 - na strani 16 
U Dokumentu br 5, UPUTSTVO PONUĐAČIMA KAKO DA SAČINE PONUDU, tačka 2 – definisanje 
posebnih zahteva, ukoliko isti postoje, u pogledu načina na koji ponuda mora biti sačinjena, a 
posebno u pogledu načina popunjavanja obrazaca datih u konkursnoj dokumentaciji, odnosno 
podataka koji moraju biti njihov sastavni deo, stav 2, tekst: 
„Ponudu dostaviti na adresu: INSTITUT ZA ONKOLOGIJU VOJVODINE, 21204 Sremska 
Kamenica, Put doktora Goldmana 4, sa naznakom „Ponuda za javnu nabavku u otvorenom 
postupku – REZERVNI DELOVI, POTROŠNI MATERIJAL I SE RVISNO ODRŽAVANJE 
PO POZIVU ZA MEDICINSKU OPREMU PROIZVO ĐAČA SIEMENS“ . Ponuda se smatra 
blagovremenom ukoliko je primljena od strane naručioca do 28.03.2014. godine do 10,00 časova.“ 
menja se i glasi: 
 
“ Ponudu dostaviti na adresu: INSTITUT ZA ONKOLOGIJU VOJVODINE, 21204 Sremska 
Kamenica, Put doktora Goldmana 4, sa naznakom „Ponuda za javnu nabavku u otvorenom 
postupku – REZERVNI DELOVI, POTROŠNI MATERIJAL I SE RVISNO ODRŽAVANJE 
PO POZIVU ZA MEDICINSKU OPREMU PROIZVO ĐAČA SIEMENS“ . Ponuda se smatra 
blagovremenom ukoliko je primljena od strane naručioca do 30.04.2014. godine do 10,00 časova..” 
 
Broj 5 - na strani 17 
U Dokumentu br 5, Uputstvo ponuđačima kako da sačine ponudu, u tabeli koja sadrži elemente 
ponude, pod rednim brojem 2 - Dokument broj 6 -Obrazac ponude, stav 1 tekst: 

„ Ponuđač popunjava tako što u odgovarajuća polja unosi zahtevane podatke i dostavlja zahtevane 
priloge (u slučaju podnošenja zajedničke ponude sporazum koji je sačinjen u skladu sa članom 81, 
stav 4. ZJN). Uz ovaj Obrazac ponuđač dostavlja cenovnik originalnih rezevnih delova i potrošnog 
materijala, koji je važeći na dan otvaranja ponuda, 28.03.2014. godine. Cenovnik se može dostaviti 
u papirnoj formi i/ili elektronskoj formi (cd).”  

 
 menja se i glasi: 



INSTITUT ZA ONKOLOGIJU VOJVODINE 
               21204 Sremska Kamenica, Put doktora Goldmana 4, Srbija, Tel: +381 21 463-361, 480-5507  
 

 
PIB 100804613, matični broj 08054983 

strana 3 od 7

 

„ Ponuđač popunjava tako što u odgovarajuća polja unosi zahtevane podatke i dostavlja zahtevane 
priloge (u slučaju podnošenja zajedničke ponude sporazum koji je sačinjen u skladu sa članom 81, 
stav 4. ZJN). Uz ovaj Obrazac ponuđač dostavlja cenovnik originalnih rezevnih delova i potrošnog 
materijala, koji je važeći na dan otvaranja ponuda, 30.04.2014. godine. Cenovnik se može dostaviti 
u papirnoj formi i/ili elektronskoj formi (cd).”   

 
 
Broj 6 - na strani 29 
U Dokumentu br 6, Obrazac ponude, tačka 6 – Predmet, cena i ostali podaci koji su relevantni za 
zaključenje ugovora, podtačka 6.1. , u tabeli – Rezervni delovi, potrošni materijal i servisno 
održavanje po pozivu za medicinsku opremu SIEMENS, tekst: 



INSTITUT ZA ONKOLOGIJU VOJVODINE 
               21204 Sremska Kamenica, Put doktora Goldmana 4, Srbija, Tel: +381 21 463-361, 480-5507  
 

 
PIB 100804613, matični broj 08054983 

strana 4 od 7

„ 

UKUPNA cena za radne sate (stavka 1 do stavka 9)  / / / 

„ 
menja se i glasi: 
„  

UKUPNA cena za radne sate (stavka 1 do stavka 8)  / / / 

„ 
 
Broj 7 - na strani 33 
U Dokumentu br 6 - Obrazac ponude, tačka 6 – Predmet, cena i ostali podaci koji su relevantni za zaključenje ugovora, podtačka 6.2. , tekst ispod tabele – 
Najčešće korišćeni rezervni delovi i potrošni materijal, stav 2: 
„Ponuđač je dužan da uz ponudu dostavi kompletan cenovnik originalnih rezervnih delova i potrošnog materijala koji je važeći na dan otvaranja ponuda, 
28.04.2014. godine, po kom će se za vreme trajanja ugovora obračunavati rezervni delovi i koji je sastavni deo ponude i da cene rezervnih delova iskaže u 
dinarima, a za popravke za koje su potrebni delovi koji nisu sadržani u cenovniku, izabrani ponuđač je dužan da dostavi izveštaj/ponudu sa specifikacijom radova 
i neophodnih delova. Tek na osnovu pisane saglasnosti ovlašćenog lica Naručioca pristupiće se servisiranju”  
 
menja se i glasi: 
„Ponuđač je dužan da uz ponudu dostavi kompletan cenovnik originalnih rezervnih delova i potrošnog materijala koji je važeći na dan otvaranja ponuda, 
30.04.2014. godine, po kom će se za vreme trajanja ugovora obračunavati rezervni delovi i koji je sastavni deo ponude i da cene rezervnih delova iskaže u 
dinarima, a za popravke za koje su potrebni delovi koji nisu sadržani u cenovniku, izabrani ponuđač je dužan da dostavi izveštaj/ponudu sa specifikacijom radova 
i neophodnih delova. Tek na osnovu pisane saglasnosti ovlašćenog lica Naručioca pristupiće se servisiranju” 
 
 
Broj 8 - na strani 34 
U Dokumentu br 6 - Obrazac ponude, tačka 6 – Predmet, cena i ostali podaci koji su relevantni za zaključenje ugovora, podtačka 6.3. , tabela – Putni troškovi, 
stav 2, tekst: 
„  
Putni troškovi POPUNJAVA PONUĐAČ 
Ponuđač ima pravo da naplati putne troškove samo  ukoliko su prostorije sedišta servisne službe, tj. ponuđača, 
van teritorije Grada Novog Sada.  
Naručilac će platiti izabranom ponuđaču putne troškove u iznosu od  30,00 dinara sa uračunatim porezom na 
dodatu vrednost, po pređenom kilometru. 

Broj kilometara na relaciji: 
................- sedište Naručioca - ................ 

Iznosi ........................km 



INSTITUT ZA ONKOLOGIJU VOJVODINE 
               21204 Sremska Kamenica, Put doktora Goldmana 4, Srbija, Tel: +381 21 463-361, 480-5507  
 

 
PIB 100804613, matični broj 08054983 

strana 5 od 7

„ 
 
menja se i glasi: 
 
 
Putni troškovi POPUNJAVA PONUĐAČ 
Ponuđač ima pravo da naplati putne troškove samo  ukoliko su prostorije sedišta servisne službe, tj. ponuđača, 
van teritorije Grada Novog Sada.  
Narucilac ce platiti izabranom ponudjacu putne troskove u iznosu od 30% cene goriva, na dan putovanja, bez 
PDV-a po predjenom kilometru i putarine. 

Broj kilometara na relaciji: 
................- sedište Naručioca - ................ 

Iznosi ........................km 



INSTITUT ZA ONKOLOGIJU VOJVODINE 
               21204 Sremska Kamenica, Put doktora Goldmana 4, Srbija, Tel: +381 21 463-361, 480-5507  
 

 
PIB 100804613, matični broj 08054983 

strana 6 od 7

 
Broj 9 - na strani 42 
U Dokumentu br 8 – OBRAZAC STRUKTURE PONUĐENE CENE (radnih sati), tekst tabele radnih 
sati: 
 

Broj 
stavke Naziv Jedinična cena 

dinara bez pdv 
Stopa 
pdv Iznos dinara pdv Ukupno dinara sa 

pdv 

(1) (2) (3) (4) (5)=(3)*(4) (6)= (3)+(5) 
1 Servisno održavanje u toku  redovnog  radnog 

vremena (radnim danima, u periodu od 07,30 
do 15,30 časova) 

    

2 Servisno održavanje van redovnog radnog 
vremena (neradnim danima i praznikom,  ili 
radnim danima u periodu posle 15,30 časova pa  
do 07,30) 

    

 
 
menja se i glasi: 
 

Broj 
stavke Naziv Jedinična cena 

dinara bez pdv 
Stopa 
pdv Iznos dinara pdv Ukupno dinara 

sa pdv 

(1) (2) (3) (4) (5)=(3)*(4) (6)= (3)+(5) 
1 Servisno održavanje u toku  redovnog  radnog 

vremena (radnim danima, u periodu od 07,30 
do 15,30 časova)  aparata za ultrazvuk 

    

2 Servisno održavanje van redovnog radnog 
vremena (neradnim danima i praznikom,  ili 

radnim danima u periodu posle 15,30 časova pa  
do 07,30) aparata za ultrazvuk 

    

3 
Servisno održavanje u toku  redovnog  radnog 
vremena (radnim danima, u periodu od 07,30 

do 15,30 časova)  PET/CT aparata 

    

4 

Servisno održavanje van redovnog radnog 
vremena (neradnim danima i praznikom,  ili 

radnim danima u periodu posle 15,30 časova pa  
do 07,30) PET/CT aparata 

    

5 

Servisno održavanje u toku  redovnog  radnog 
vremena (radnim danima, u periodu od 07,30 

do 15,30 časova) aparata za magnetnu 
rezonancu 

    

6 

Servisno održavanje van redovnog radnog 
vremena (neradnim danima i praznikom,  ili 

radnim danima u periodu posle 15,30 časova pa  
do 07,30) aparata za magnetnu rezonancu 

    

7 
Servisno održavanje u toku  redovnog  radnog 
vremena (radnim danima, u periodu od 07,30 

do 15,30 časova) Gama kamere 

    

8 

Servisno održavanje van redovnog radnog 
vremena (neradnim danima i praznikom,  ili 

radnim danima u periodu posle 15,30 časova pa  
do 07,30) Gama kamere 

    

 
 
 
 
 



INSTITUT ZA ONKOLOGIJU VOJVODINE 
               21204 Sremska Kamenica, Put doktora Goldmana 4, Srbija, Tel: +381 21 463-361, 480-5507  
 

 
PIB 100804613, matični broj 08054983 

strana 7 od 7

 
 
 
 
 
 
U svemu ostalom, konkursna dokumentacija za javnu nabavku broj  03-2014-O-01 ostaje 
nepromenjena. 
 
Ponuđači su u obavezi da u svojoj konkursnoj dokumentaciji izvrše zamenu navedenog dokumenta. 
 
 
INSTITUT ZA ONKOLOGIJU VOJVODINE 
                                                                                       
Komisija za javnu nabavku broj 03-2014-O-01 
                                                                                                  

 


